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ПРОТОКОЛ 

заседания комиссии  

по подведению итогов конкурса  

«Лучший видеоролик»  

в рамках  

VI СИБИРСКОГО НАУЧНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ФОРУМА 

и XXVI специализированной выставки-ярмарки  

«ОБРАЗОВАНИЕ. КАРЬЕРА» 
 

 

г. Новокузнецк 9.02.2024 г.  

 

 

Комиссия в составе: 

• Сиволапова Анастасия Константиновна, преподаватель кафедры дошкольного и начального 

образования МАОУ ДПО ИПК; 

• Орехов Михаил Васильевич, специалист отдела конкурсного движения МАОУ ДПО ИПК; 

• Романов Константин Вячеславович, видеооператор отела цифровых коммуникаций и новых 

медиа ФГБОУ ВО «СибГИУ»  
 

Обсудив достоинства экспонатов, представленных на конкурс, комиссия решила: 
 

 

1 номинация: «Презентация образовательного учреждения». 

Диплом III степени 

• Зенцова Дамира Анатольевна, Карпова Наталья Николаевна, Кондрашова Елена 

Анатольевна, Майнакова Юлия Васильевна, Ряпосова Нина Сергеевна – МБ ДОУ 

«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

физическому направлению развития воспитанников № 22 «Малыш» (г. Междуреченск) за 

видеоработу «Здоровый ребёнок - счастье родителей»; 

• Чучалина Е.В., Касьянова А.В, Зайцева О.С., Дьяконова Е.Б. – МБ ДОУ «Детский сад № 

247» (г. Новокузнецк) за видеоработу «МБ ДОУ «Детский сад № 247». 

Диплом II степени 

• МБОУ «Трудармейская средняя общеобразовательная школа» (Прокопьевский 

муниципальный округ) за видеоработу «Школьный спортивный клуб «Отважные» (авторы: 
Дроздова Ольга Александровна, Костенюк Лариса Викторовна, Генер Елена Валерьевна); 

• МБДОУ «Детский сад № 61» (Киселевский городской округ) за видеоработу «ДЕТСТВА ДОМ» 

(авторы: Калабина Наталья Александровна, Лялькова Инга Ивановна, Григорьева Валентина 

Григорьевна). 

Диплом I степени 

• МКОУ «Специальная школа № 53» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Школа – путь к успеху» 

(авторы: Желудкова Елена Николаевна, Истигешева Татьяна Николаевна, Чудинова Екатерина 

Акимовна, Федюшкина Екатерина Владимировна); 

• МБОУ «Калачевская средняя общеобразовательная школа», дошкольное отделение 

(Прокопьевский муниципальный округ) за видеоработу «Бережливый детский сад» (авторы: 
Могилева Елена Валентиновна, Назарова Наталья Александровна); 
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• МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 64» (г. Новокузнецк) за видеоработу 

«Успешная школа» (авторы: Данилова Наталья Валерьевна, Мелешко Вероника Витальевна, 

Усачёва Валентина Игоревна, Надеина Людмила Анатольевна); 

• Ефремочкина Людмила Николаевна, Кузнецова Светлана Анатольевна, Суппес Ирина 

Анатольевна – МБ ДОУ «Детский сад № 24» (Киселевский городской округ) за видеоработу 

«Этико-эстетическое направление воспитания детей дошкольного возраста в условиях ДОУ»; 

• МБ ДОУ «Детский сад № 40» (Киселевский городской округ) за видеоработу «Экологическое 

воспитание детей дошкольного возраста» (авторы: Кшнякина Наталья Александровна, Пугачева 

Татьяна Алексеевна, Тарасова Анастасия Валентиновна). 

Диплом и бронзовая медаль 

• МБУ ДО «Станция юных натуралистов» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Есть такая 

станция...» (авторы: Каратаева Юлия Валерьевна, Пукаева Татьяна Андреевна, Пукаева Елена 

Викторовна, Онипко Наталья Викторовна); 

• МБ ДОУ «Детский сад № 10» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Мы – Золотой улей» (авторы: 
Борисова Людмила Станиславовна, Горовая Наталья Григорьевна, Клепикова Ирина 

Александровна, Кузнецова Оксана Леонидовна, Лебедева Марина Викторовна, Ращупкина Зоя 

Михайловна, Сайбель Лариса Борисовна, Цветкова Анна Николаевна). 

Диплом и серебряная медаль 

• МБ ДОУ «Детский сад комбинированного вида № 6 «Ромашка» (г. Междуреченск) за 

видеоработу «Страна счастливого детства» (авторы: Лесникова Наталья Сергеевна, Шаталова 

Елена Николаевна, Татарникова Яна Андреевна); 

• МБ ДОУ «Центр развития ребенка – Детский сад № 224» (г. Новокузнецк) за видеоработу 

«Детский сад Антошка г. Новокузнецк» (авторы: Березовская Анастасия Андреевна, Вострецова 

Анжела Николаевна, Галактионова Анастасия Борисовна); 

• МК ДОУ «Детский сад № 42», заведующий – Ищенко Инна Юрьевна (г. Анжеро-Судженск) 

за видеоработу «Детский сад № 42 «Вишенка». 

Диплом и золотая медаль 

• Кузбасский гуманитарно-педагогический институт ФГБОУ ВО «Кемеровский 

государственный университет» (КГПИ ФГБОУ ВО «КемГУ») (г. Новокузнецк) за 

видеоработу «Зачем нужно высшее образование?» (авторы: Матасова Ольга Игоревна, Груне 

Данил Владимирович); 

• МНБОУ «Лицей № 76» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Лицею № 76 - 65 лет» (авторы: 
Полякова Елена Викторовна, Золотенина Милена Аслановна, Танкаев Сергей Дмитриевич). 

ГРАН-ПРИ 

• Центр опережающей профессиональной подготовки Кузбасса, структурное подразделение 

ГПОУ «Сибирский политехнический техникум» (г. Кемерово) за видеоработу «ЦОПП 

Кузбасса - цифровой агрегатор ресурсов региона по профориентации и трудоустройству особой 

категории граждан». 

 

 

2 номинация: «Презентация учебно-методической разработки». 

Диплом III степени 
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• МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 45» (г. Прокопьевск) за видеоработу 

«Социальный ролик «Ребенок -- отражение своих родителей» (автор: Морозова Марина 

Владимировна); 

• Чучалина Е.В., Касьянова А.В, Дьяконова Е.Б., Горина Ю.А. – МБ ДОУ «Детский сад № 

247» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Нейросундучок»; 

• ЧДОУ «Детский сад № 178 ОАО «Российские железные дороги» (г. Кемерово) за видеоработу 

«Музей народного быта» (авторы: Павлова Елена Викторовна, Асанова Татьяна Алексеевна, 

Кармаева Ольга Владимировна, Гайдарова Светлана Сергеевна). 

Диплом II степени 

• МБ ДОУ «Детский сад № 27 «Росинка» (Междуреченский городской округ) за видеоработу 

«Учебно-методическая разработка и указания к реализации дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программе «Развитие творческих способностей детей с 

ТНР средствами нетрадиционной техники рисования «Волшебные пальчики» (авторы: 
Макаренко Алеся Васильевна, Потолова Татьяна Сергеевна, Кран Оксана Александровна); 

• МАДОУ «Терентьевский детский сад» (Прокопьевский муниципальный округ) за видеоработу 

«Использование Умного зеркала Artik Me в коррекционно-развивающей работе логопеда ДОУ» 

(автор: Мосина Екатерина Васильевна); 

• Чуринов Павел Евгеньевич – МАОУ «Октябрьская основная общеобразовательная 

школа» (Прокопьевский муниципальный округ) за видеоработу «Волейбол – путь к здоровью»; 

• МБ ДОУ «Детский сад № 3 «Умка» (г. Киселёвск) за видеоработу «Образовательный терренкур 

«Путешествие в Мастерград, в гости к Марьи-Искуснице» для воспитанников старшей группы» 

(авторы: Бузмакова Тамара Анатольевна, Тарасова Елена Алексеевна); 

• МАДОУ «Яснополянский детский сад» (Прокопьевский муниципальный округ) за видеоработу 

«Интегрированное занятие «Инструменты»» (авторы: Чупина Светлана Викторовна, Бабайлова 

Наталья Павловна, Наймушина Ольга Александровна, Чупина Анастасия Александровна, 

Артеменко Леля Сарсамбековна); 

• МБ ДОУ «Детский сад № 136» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Опыт наставничества в 

«Школе современного педагога» (авторы: Саблина Полина Ивановна, Смирнова Светлана 

Николаевна, Ничпальская Ольга Юрьевна, Кашина Наталья Ильинична, Зайцева Евгения 

Ивановна, Черпакова Дарьяна Андреевна, Городецкая Наталья Владимировна). 

Диплом I степени 

• МБ ДОУ «Детский сад № 39 «Гусельки» (г. Междуреченск) за видеоработу «Мамина школа» 

(авторы: Булатова Лариса Алексеевна, Лукашева Екатерина Владимировна, Абрамова Татьяна 

Владимировна, Веселова Елена Борисовна, Кискорова Ольга Михайловна, Леонтьева Светлана 

Николаевна); 

• Алексеева Наталья Дмитриевна, Гудкова Анна Петровна, Кальченко Ольга Герасимовна, 

Мошкина Диана Евгеньевна, Погонина Наталья Викторовна, Прокопьева Светлана 

Владимировна, Шуленина Ольга Владимировна – МБДОУ «Детский сад № 260» 

(г. Новокузнецк) за видеоработу «Методическое пособие «Ларец шахтёра». 

Диплом и бронзовая медаль 

• Иванова Наталья Николаевна, Королёва Наталья Фёдоровна, Левченко Мария Сергеевна, 

Товстик Ирина Николаевна, Шелупина Ольга Владимировна – МБ ДОУ «Детский сад № 

182» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Играя, познаю, запоминаю. Наглядное моделирование в 

коррекционной работе»; 

• МБ ДОУ «Детский сад № 40» (Киселевский городской округ) за видеоработу «Детские игровые 

лабиринты и их польза» (авторы: Кшнякина Наталья Александровна, Тарасова Анастасия 

Валентиновна). 

Диплом и серебряная медаль 
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• МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 81 имени Евгения Ивановича Стародуб» 

(г. Новокузнецк) за видеоработу «Квест, посвящённый Дню космонавтики «Время первых» 

(автор: Струкова Наталья Викторовна); 

• МБОУ «Калачевская средняя общеобразовательная школа», дошкольное отделение 

(Прокопьевский муниципальный округ) за видеоработу «Современная развивающая предметно-

пространственная среда в ранней профориентации» (авторы: Спицина Екатерина Ивановна, 

Коновалова Евгения Станиславовна, Шляхова Анастасия Николаевна); 

• Немойкина Наталья Георгиевна – учитель-логопед, Веригина Александра Николаевна, 

Свидерская Ирина Васильевна – воспитатели МБ ДОУ «Детский сад № 106» 

(г. Новокузнецк) за видеоработу «Интерактивная игра «Путешествие по городам – Героям». 

Диплом и золотая медаль 

• Ковылина Светлана Александровна, Стрельникова Оксана Сергеевна, Гесс Жанна 

Анатольевна, Зарипова Мария Викторовна, Тихонова Елена Леонидовна – МБ ДОУ 

«Детский сад № 17» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Презентация дидактического комплекта 

для формирования экологических представлений у дошкольников с тяжелыми нарушениями 

речи «Секреты мудрого Лешика». 

 

3 номинация (специальная): «Патриотическое воспитание». 

Диплом III степени 

• МБ ДОУ «Детский сад № 241» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Мы гордимся тобой – Россия» 

(авторы: Глушкова Елена Александровна, Крусанова Кристина Олеговна, Назарова Светлана 

Александровна, Кобыляцкая Оксана Юрьевна, Зелеская Ольга Игоревна); 

• МБ ДОУ «Детский сад № 7» (г. Киселевск) за видеоработу «Мы дети России» (авторы: 
Перевышина Наталья Владимировна, Демина Ольга Сергеевна); 

• Муратова Елена Александровна, Попова Светлана Михайловна, Апарина Ольга 

Владимировна, Борисова Наталья Васильевна – МБ ДОУ «Детский сад № 47 «Теремок» 

(г. Киселевск) за видеоработу «Россия, как сердце у нас одна!»; 

• МБ ДОУ «Детский сад № 59 «Апельсин» (г. Киселёвск) за видеоработу «Мини-музей «Русская 

изба» (авторы: Ашпина Мария Валерьевна, Воловникова Жанна Александровна, Горбунова 

Ольга Петровна); 

• МБДОУ «Тальжинский детский сад», заведующий – Богданова Олеся Александровна 

(Новокузнецкий муниципальный округ) за видеоработу «Мы помним! Мы гордимся!»; 

• ЧДОУ «Детский сад № 172 ОАО «Российские железные дороги» (п.ст. Терентьевская) за 

видеоработу «Вместе мы больная сила – вместе мы страна Россия!» (авторы: Гилева Ольга 

Николаевна, Ливинцова Галина Петровна, Рачилова Екатерина Игоревна, Степочкина Елена 

Алексеевна). 

Диплом II степени 

• МАДОУ «Центр развития ребенка – Детский сад № 1 «Лёвушка» (г. Киселевск) за 

видеоработу «Виртуальное путешествие по родному городу Киселевску» (авторы: Шевченко 

Наталья Александровна, Кустова Альбина Сергеевна, Дадоян Кристине Артуриковна, Антонова 

Юлия Игоревна, Кабышева Юлия Николаевна); 

• Игельманова Елена Олеговна, Варданян Мери Ашотовна, Верещагина Елена Лерандовна, 

Исакова Галина Георгиевна – МБ ДОУ «Детский сад № 13 «Солнышко» (г. Междуреченск) 

за видеоработу «Я – патриот, я – гражданин России»; 

• МБ ДОУ «Детский сад № 5 «Лучик» (Прокопьевский городской округ) за видеоработу 

«Виртуальная экскурсия по малым музейным залам МБДОУ «Детский сад № 5» «КУЗБАСС 

МНОГОНАЦИОНАЛЬНЫЙ» (авторы: Вуймина Надежда Ивановна, Ефремова Марина 

Владимировна); 
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• Марченко Наталья Яковлевна, Ахременко Лариса Николаевна, Бедарева Татьяна 

Сергеевна, Пунда Людмила Ивановна, Вайцель Олеся Викторовна – МБ ДОУ «Детский сад 

№ 17» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Воспитываем юного патриота»; 

• МБ ДОУ «Детский сад № 207», заведующий – Тихонова Ирина Валентиновна 

(г. Новокузнецк) за видеоработу «С чего начинается Родина...»; 

• Сепп Марина Александровна, Симонова Ирина Николаевна, Широких Татьяна Юрьевна, 

Ушакова Екатерина Аркадьевна, Меркулова Наталья Александровна – МБ ДОУ «Детский 

сад № 238» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Опыт работы по патриотическому воспитанию 

детей старшего дошкольного возраста»; 

• МБ ДОУ «Детский сад № 10» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Новокузнецк, город трудовой 

доблести» (авторы: Борисова Людмила Станиславовна, Горовая Наталья Григорьевна, 

Клепикова Ирина Александровна, Кузнецова Оксана Леонидовна, Лебедева Марина Викторовна, 

Ращупкина Зоя Михайловна, Цветкова Анна Николаевна); 

• МБ ДОУ «Детский сад № 10» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Россия, мы дети твои» (из опыта 

работы по патриотическому воспитанию детей старшего дошкольного возраста)» (авторы: 
Цветкова Анна Николаевна, Луцишина Лариса Николаевна, Пильникова Наталья Николаевна, 

Горовая Наталья Григорьева, Лебедева Марина Викторовна); 

• Бессонова Татьяна Сергеевна, Корнеева Елена Юрьевна, Тарахина Любовь Владимировна 

– МБ ДОУ «Детский сад № 45 «Добрая фея» (г. Междуреченск) за видеоролик «Детское 

телевидение на страже воспитания патриотических чувств дошкольников»; 

• МБ ДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 16 «Вдохновение» (г. Юрга) за 

видеоработу «Путешествие по России» (авторы: Устинова Светлана Александровна, Никитина 

Ирина Юрьевна, Шевелева Евгения Ивановна); 

• МБОУ «Калачевская средняя общеобразовательная школа», дошкольное отделение 

(Прокопьевский муниципальный округ) за видеоработу «МЫ - ЧАСТЬ РОССИИ» (авторы: Капп 

Юлия Юрьевна, Карабаева Ольга Александровна, Калачева Юлия Александровна, Токарева 

Мария Александровна, Шаклеина Светлана Евдокимовна). 

Диплом I степени  

• МАДОУ «Детский сад № 141 комбинированного вида», заведующий – Симоненко Ирина 

Валерьевна (г. Кемерово) за видеоработу «Сказочные рукавички»; 

• МАДОУ «Детский сад № 2 «Лучики» (Киселевский городской округ) за видеоработу «Я 

Русский» (авторы: Каталицкая Т.А., Саранчева А.С., Максименкова З.А., Поленок Я.М.); 

• МБ ДОУ «Детский сад № 101» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Формирование основ 

гражданственности и патриотизма у детей дошкольного возраста» (авторы: Богатых Виктория 

Евгеньевна, Рыжова Татьяна Геннадьевна, Самохина Ирина Евгеньевна, Карнаух Нелли 

Михайловна, Жукова Юлия Константиновна, Михайлова Татьяна Ивановна, Худякова Екатерина 

Александровна, Маркина Елена Владимировна); 

• Колесникова Ирина Валерьевна, Денисова Светлана Николаевна, Бриганец Наталья 

Николаевна – МБДОУ «Детский сад № 53 «Гномик» (г. Междуреченск) за видеоработу 

«Патриотическое воспитание дошкольников посредством организации мини-музея Боевой 

славы»; 

• Митрохина Мария Анатольевна, Сырачева Елена Анатольевна, Шенцева Екатерина 

Николаевна – МБДОУ «Чистогорский детский сад № 1» (Новокузнецкий муниципальный 

округ) за видеоработу «Мы – маленькие патриоты Великой России»; 

• Скирман Светлана Юрьевна – МБУ ДО «Центр детского творчества» (г. Киселёвск) за 

видеоработу «Пусть память победит». 

Диплом и бронзовая медаль 

• МБОУ «Калачёвская средняя общеобразовательная школа», дошкольное отделение 

(Прокопьевский муниципальный округ) за видеоработу «Триада патриотического воспитания» 

(авторы: Коновалова Евгения Станиславовна, Спицына Екатерина Ивановна, Шляхова 

Анастасия Николаевна, Логачева Ирина Александровна); 

• МБОУ «Бурлаковская средняя общеобразовательная школа» (Прокопьевский 

муниципальный округ) за сборник видеороликов «Непокоренный Ленинград» (авторы: Скирман 

Светлана Юрьевна, Скударнова Ольга Владимировна). 
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Диплом и серебряная медаль 

• МАДОУ «Детский сад № 5 «Белочка» (г. Киселевск) за видеоработу «Гордимся подвигом 

земляков» (авторы: Загорец Радмила Николаевна, Яруллина Светлана Айратовна); 

• МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 45» (г. Прокопьевск) за видеоработу 

«Дорога Памяти» (автор: Морозова Марина Владимировна); 

• МБОУ «Школа № 54» (г. Прокопьевск) за видеоработу «Про#ГЕРОЯ» (авторы: Батурина 

Наталья Владимировна, Панова Жанна Николаевна); 

• Филиал ФГБОУ ВО «Кузбасский государственный технический университет имени Т.Ф. 

Горбачева» в г. Новокузнецке за видеоработу «Мы против терроризма!» (авторы: Евсина 

Татьяна Алексеевна, Гуменникова Татьяна Викторовна, Давыденко Марина Николаевна, 

Двухжильнов Дмитрий Максимович, Шарлай Валерия Валерьевна, Махоткин Андрей 

Сергеевич). 

 Диплом и золотая медаль 

• МАДОУ «Детский сад № 65» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Посвящается Героям России» 

(авторы: Бердюгина Ирина Сергеевна, Гостеева Татьяна Владимировна, Шаптала Юлия 

Константиновна, Шевченко Татьяна Владимировна); 

• Бессонова Татьяна Сергеевна, Корнеева Елена Юрьевна, Тарахина Любовь Владимировна 

– МБ ДОУ «Детский сад № 45 «Добрая фея» (г. Междуреченск) за видеоработу «Секреты 

создания буктрейлеров патриотической направленности»; 

• МНБОУ «Лицей № 76» (г. Новокузнецк) за видеоработу «День великой Победы в Лицее № 76» 

(авторы: Полякова Елена Викторовна, Золотенина Милена Аслановна). 

 

4 номинация (специальная): «Родина–Кузбасс» 

Диплом III степени 

• Шестопалова Лидия Владимировна – заведующий, Быханова Наталья Викторовна – 

старший воспитатель, Кизима Елена Геннадьевна, Новичихина Анна Сергеевна – 

воспитатели МБ ДОУ «Детский сад № 9 «Золотой ключик» (г. Междуреченск) за 

видеоработу «Презентация опыта работы на тему «Знакомство с культурой коренного народа 

горной Шории» с детьми старшего дошкольного возраста»; 

• МБДОУ «Сосновский детский сад» (Новокузнецкий муниципальный округ) за видеоработу 

«Кузбасс – жемчужина России» (авторы: Акмалова Лариса Алексеевна, Будаева Илонна 

Владимировна, Ожиганова Татьяна Александровна, Стрельченко Светлана Васильевна); 

• МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 54» (г. Прокопьевск) за видеоработу «Моя 

гордость» (авторы: Панова Жанна Николаевна, Сороковых Мария Константиновна). 

Диплом II степени 

• МБ ДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 16 «Вдохновение» (г. Юрга) за 

видеоработу «Юрга – малая родина» (авторы: Новопашина Светлана Владимировна, Устинова 

Светлана Александровна, Смоленчук Жанна Николаевна, Рубанова Мария Александровна, 

Скрылёва Екатерина Александровна, Никитина Ирина Юрьевна, Шевелева Евгения Ивановна, 

Валькова Алёна Михайловна, Конопелько Оксана Викторовна); 

• МБУ ДО «Дом детского творчества» (г. Киселёвск) за видеоработу «Нескучное творчество» 

(автор: Панкова Светлана Вячеславовна); 

• МК ДОУ «Детский сад № 75», заведующий – Черкашина Светлана Владимировна 

(г. Новокузнецк) за видеоработу «Проект по краеведению «Памятник Воин-Созидатель». 

Диплом I степени  
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• МБДОУ «Детский сад № 66» (г. Киселёвск) за видеоработу «Кузбасс в буквах глазами детей» 

(авторы: Зайцева Галина Николаевна, Добрычева Алла Юрьевна, Касаджик Надежда 

Михайловна, Штриккер Олеся Александровна); 

• МБ ДОУ «Детский сад № 241» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Мечтаю стать водителем 

Белаза!» (авторы: Миненко Наталья Сергеевна, Ивина Екатерина Юрьевна, Крусанова Кристина 

Олеговна, Марченко Татьяна Юрьевна, Тюрина Марина Александровна); 

• Аверина Галина Александрова, Кашина Наталья Евгеньевна, Пугачева Ирина 

Александровна, Шилина Татьяна Михайловна – воспитатели, Арапова Татьяна Павловна, 

Папина Светлана Валерьевна –  учителя-логопеды МБ ДОУ «Детский сад № 260» 

(г. Новокузнецк) за видеоработу «Город-сад Новокузнецк»; 

• МБОУ «Костёнковская средняя общеобразовательная школа» (с. Костёнково) за 

видеоэкскурсию «Путешествие к Синим скалам» (авторы: Ковалевская Кристина Олеговна, 

Самохина Кристина Николаевна). 

Диплом и бронзовая медаль 

• Конопля Вера Анатольевна – МБОУ «Прокопьевская средняя общеобразовательная 

школа» (с. Верх-Егос) за видеоработу «О героях былых времен...». 

Диплом и серебряная медаль 

• МБ ДОУ «Детский сад № 219» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Репортаж о Заводском районе 

тружеников-металлургов: родной свой край люби и знай» (авторы: Зырянова Ирина Алексеевна, 

Орехова Людмила Анатольевна); 

• Траханов Олег Николаевич, Гизатуллин Файзулла Масхутович, Рат Екатерина 

Александровна, Ягудина Татьяна Владимировна – МБУ ДО «Центр детского творчества» 

(г. Киселёвск) за видеоработу «Вектор возможностей». 

Диплом и золотая медаль 

• Антонова Анна Жоржовна – старший воспитатель, Козельская Наталья Сергеевна, 

Прокудина Елена Юрьевна, Дербичева Жанна Леонидовна, Казакова Татьяна 

Александровна, Рязанова Марина Анатольевна, Перфильева Елена Ивановна, Чернышева 

Татьяна Геннадьевна, Пранова Елена Игоревна, Савенкова Александра Олеговна, 

Васильева Наталья Валерьевна, Тимофеева Ольга Юрьевна, Файзулина Анастасия 

Александровна, Суханова Наталья Викторовна, Павлова Анастасия Александровна – 

воспитатели, Кулешова Ольга Ивановна – учитель-логопед, Иванова Людмила 

Викторовна – музыкальный руководитель МАДОУ «Детский сад № 16» (г. Прокопьевск) за 

мультфильм «Юный могучий Кузбасс»; 

• Антонова Наталья Валентиновна – учитель начальных классов МБОУ «Новосафоновская 

средняя общеобразовательная школа» (Прокопьевский муниципальный округ) за видеоработу 

«Погружение в профессию». 

ГРАН-ПРИ 

• Асташкин Никита Александрович, Тимофеев Антон Валерьевич – педагоги МБОУ ДО 

«ГДД(Ю)Т им. Н.К. Крупской» (г. Новокузнецк) за видеоработу «Удивительное рядом. К 

ледникам Кузнецкого Алатау». 


